
Obec Vílanec                                   
Zastupitelstvo obce Vílanec 

 

 
Zápis 

z 16. zasedání zastupitelstva obce Vílanec, konaného dne 
20.11.2024 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vílanci č. 43 

 
Program:  

1. Zahájení, schválení navrhovaného programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Rozpočtová opatření č.9, 10, 11,12, 13 – na vědomí 
3. Schválit SoD na dodavatele firmy na Zpevněné plochy Vílanec 2025 
4. Schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-27 ze dne 4.11.2024 
5. Schválit Rozpočet na rok 2025 vyvěšený dne 4.11.2024 ve výši 15 548 400 Kč 
6. Volba a jmenování nového velitele JSDH 
7. Záměr – žádost o odkup pozemku AMT Servis s.r.o. p.č.1496/1 část 8m2 
8. Záměr projektové dokumentace na rekonstrukci místní veřejné komunikace v Loučkách 
9. Záměr na Vybudování přechodu pro chodce se světelnou signalizací v obci Vílanec 
10. Návrh výsadby ovocných i okrasných stromků v lokalitě za Božími Muky za Loučkami z OŽP, 

plná moc na zastupování obce ve věci podání žádosti o dotace z ŽP 
Diskuse: 

- otevřít obálky na dodavatele firmy na rekonstrukci KD a venkovní pergoly  
- získání pozemků (p.č.15,1396 a 1395 k.ú.Loučky u Jihlavy) od Pozemkového fondu 
- zanedbané stavení v Loučkách „Holakovsko“  
- dotace z Nadace Partnerství na péči o dřeviny 
- odvodnění obecní cesty k vodojemu v Loučkách 
- dotace z MAS Hasiči na nový přípojný vozík, dotace z Fondu Vysočiny 2025 
- zajištění služby odborného arboristy na péči veřejné zeleně v obcích 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila starostka obce Marcela Zelená dne 20.11.2024 v 18.00 hodin 
uvítáním zastupitelů a hostů. Jednání se konalo v knihovně Obecního úřadu ve Vílanci, ukončeno 
v 19.45 hod 
Přítomni: Marcela Zelená, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Kristýna Šmídová, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Nepřítomni:   0     Omluveni:   0 
 
K bodu 1 Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu a navrhla zapisovatelkou Zdeňku 
Příplatovou a dále ověřovatele zápisu Tomáše Havrana a Pavla Vrátila a navrhuje doplnit program o 
body:  

11. Schválit usnesení: Zastupitelstvo obce po prověření podnětu společnosti Reichenberg 
Immobilien, a. s. ve věci využití „Vílanecké střelnice“ ve fázi zpracování návrhu územního 
plánu Vílanec pro projednání rozhodlo, že požadavek na využití tohoto území formulovaný 
ve schváleném zadání bude do návrhu územního plánu zapracován pouze v omezeném 
rozsahu, který nebude vyžadovat zpracování posudku vlivu tohoto záměru na životní 
prostředí tzv. SEA. 

12. Jmenování inventarizační komise na inventuru majetku obce Vílanec  
13. Schválit Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. napoz. Č.1394/24 v k.ú. 

Loučky s umístěním venkovního vedení NN, kabelový pilíř, kabelové vedení NN a uzemnění 
14. žádost o odkoupení pozemku 1495/4 výměra 321 m2 



Doplnit do diskuse:  
Příčný práh v ulici diskuse za zastávkou 
Poplatky za psy – sáčky pro psy na obci 
Návrh usnesení: ZO schvaluje navržený program doplněný o bod č. 11,12,13 a 14 navrhla 
zapisovatelkou Zdeňku Příplatovou a dále ověřovatele Tomáše Havrana a Pavla Vrátila 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 37 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 2 ZO bere na vědomí rozpočtová opatření č. 9, 10, 11, 12 a 13 
 
K bodu 3 Schválit SoD na dodavatele firmy na Zpevněné plochy Vílanec 2025 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Smlouvu od dílo firmu IPOS PS s.r.o. na Zpevněné plochy ve Vílanci 
ve výši 1.315.881, 21 Kč 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 38 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 4 Schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-27 ze dne 4.11.2024 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2027 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 39 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 5 Schválit Rozpočet na rok 2025 vyvěšený dne 4.11.2024 ve výši 15 548 400 Kč 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Rozpočet na rok 2025 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 40 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 6 Volba a jmenování nového velitele JSHD 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Matěje Hladka, bytem Vílanec 63 velitelem JSHD Vílanec  
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 41 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 7 Záměr – žádost o odkup pozemku AMT Servis s.r.o. p.č.1496/1 část 8m2 
Návrh usnesení: ZO schvaluje záměr prodat p.č.1496/1 část - 8m2 – zajistí M. Zelená 
Hlasování: 



Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, , Adam 
Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:    Tomáš Havran 
Usnesení č. 42 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 9 Záměr na Vybudování přechodu pro chodce se světelnou signalizací v obci Vílanec 
Návrh usnesení: ZO schvaluje záměr na projektovou dokumentaci na přechod pro chodce se 
světelnou signalizaci – zajistí Kristýna Šmídová 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 43 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 8 Záměr projektové dokumentace na rekonstrukci místní veřejné komunikace v Loučkách 
Návrh usnesení: ZO schvaluje záměr projektové dokumentace na rekonstrukci veřejné komunikace 
v Loučkách od Hávů po rybník - zajistí T. Havran 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 44 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 10 Návrh výsadby ovocných i okrasných stromků v lokalitě za Božími Muky za Loučkami 
z OŽP, plná moc na zastupování obce ve věci podání žádosti o dotace z ŽP 
Návrh usnesení: ZO schvaluje výsadbu ovocných i okrasných stromků v lokalitě za Božími Muky za 
Loučkami z OŽP a plnou moc k zastupování obce ve věci podání žádosti o dotace z ŽP – zajistí M. 
Zelená 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 45 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 11 Schválit usnesení: Zastupitelstvo obce po prověření podnětu společnosti Reichenberg 
Immobilien, a. s. ve věci využití „Vílanecké střelnice“ ve fázi zpracování návrhu územního plánu 
Vílanec pro projednání rozhodlo, že požadavek na využití tohoto území formulovaný ve schváleném 
zadání bude do návrhu územního plánu zapracován pouze v omezeném rozsahu, který nebude 
vyžadovat zpracování posudku vlivu tohoto záměru na životní prostředí tzv. SEA 
Návrh usnesení: ZO schvaluje usnesení: ZO rozhodlo po prověření podnětu společnosti 
Reichenberg Immobilien, a. s. ve věci využití „Vílanecké střelnice“ ve fázi zpracování návrhu 
územního plánu Vílanec pro projednání, že požadavek na využití tohoto území formulovaný ve 
schváleném zadání bude do návrhu územního plánu zapracován pouze v omezeném rozsahu, který 
nebude vyžadovat zpracování posudku vlivu tohoto záměru na životní prostředí tzv. SEA 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 46 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 



 
K bodu 12 Jmenování inventarizační komise na inventuru majetku obce Vílanec 
Návrh usnesení: ZO schvaluje předsedkyni inventarizační komise Zdeňku Příplatovou a členy Pavla 
Vrátila a Adama Plevka na inventuru majetku obce Vílanec 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran 
Proti:  0  Zdržel se:    Adam Plevko 
Usnesení č. 47 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 13 Schválit Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. napoz. Č.1394/24 v k.ú. 
Loučky s umístěním venkovního vedení NN, kabelový pilíř, kabelové vedení NN a uzemnění 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. napoz. 
Č.1394/24 v k.ú. Loučky s umístěním venkovního vedení NN, kabelový pilíř, kabelové vedení NN a 
uzemnění 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 48 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
K bodu 14 žádost o odkoupení pozemku 1495/4 výměra 321 m2 
Návrh usnesení: ZO schvaluje záměr na prodej pozemku 1495/4 a část p.č. 29/4 – celkem výměra 
321 m2 – zajistí M. Zelená 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Kristýna Šmídová, Zdeňka Příplatová, Pavel Vrátil, Lenka Danková, Tomáš 
Havran, Adam Plevko 
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č. 49 ze dne 20.11.2024 bylo zastupitelstvem obce Vílanec schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Petici „Za zřízení obousměrného osvětleného přechodu pro 
chodce se zpomalovacím semaforem na poptávku chodce“. Za petiční výbor předložila Bc. Kristýna 
Šmídová, Vílanec 26 listinu s 27 podpisy ke dni 20.11.2024 
 
DISKUSE 

- otevřít obálky na dodavatele firmy na rekonstrukci KD a venkovní pergoly: 2 nabídky na 
zhotovení terasy u KD – p. Roman Papoušek a pan Martin Kratochvíl a 1 nabídka na opravy 
KD – firma TB-Finance s.r.o. – nabídky budou rozeslány zastupitelům a dále se poptají ještě 
další stavební firmy 

- získání pozemků (p.č.15,1396 a 1395 k.ú.Loučky u Jihlavy) od Pozemkového fondu – zjistí 
možnosti p.Příplatová 

- zanedbané stavení v Loučkách „Holakovsko“ – dát podnět na stavební úřad 
- dotace z Nadace Partnerství na péči o dřeviny 
- odvodnění obecní cesty k vodojemu v Loučkách - objednat písemně řešení u ing. 

Novotného  a zadat poptávku u stavebních firem 
- dotace z MAS Hasiči na nový přípojný vozík, dotace z Fondu Vysočiny 2025 – podaná žádost 

o dotaci 
- zajištění služby odborného arboristy na péči veřejné zeleně v obcích – jednání s panem 

Zvědělíkem 



- Příčný práh v ulici diskuse za zastávkou – řešit při stavbě „Zpevněné plochy ve Vílanci“ 
- Poplatky za psy – sáčky pro psy na obci 

 
Příští ZO 24.1.2025 
 
Ve Vílanci zapsala dne 20.11.2024 

 
 
 

…………………………………………….    ………………………………………………….. 
Zdeňka Příplatová, zapisovatel    Marcela Zelená, starostka 

 
 
 

………………………………………………..    …………………………………………………… 
Tomáš Havran, ověřovatel     Pavel Vrátil, ověřovatel 
 
 


